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Динамика показателей абсолютной успеваемости, % по итогам летней экзаменационной сессии  

(все реализуемые ОП ВО и СПО)  

 

 
ИМП – Институт международных программ 

ИГСН – Институт гуманитарных и социальных наук 

ИЭМИТ - Институт экономики, менеджмента и информационных технологий 

ЮИ -  Юридический институт 

ИЭО – Институт электронного обучения 
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Динамика показателей качественной успеваемости, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО и СПО)  

 

 
 

ИМП – Институт международных программ 

ИГСН – Институт гуманитарных и социальных наук 

ИЭМиИТ - Институт экономики, менеджмента и информационных технологий 

ЮИ – Юридический институт 

ИЭО – Институт электронного обучения 
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Абсолютная успеваемость, % по итогам летней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО) по уровню образования – бакалавриат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ИМП – Институт международных программ 

ИГСН – Институт гуманитарных и социальных наук 

ИЭМиИТ - Институт экономики, менеджмента и информационных технологий 

ЮИ – Юридический институт 

ИЭО – Институт электронного обучения  
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Абсолютная успеваемость, % по итогам летней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО) по уровню образования – магистратура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИМП – Институт международных программ  
ИГСН – Институт гуманитарных и социальных наук 

ИЭМиИТ - Институт экономики, менеджмента и информационных технологий 

ЮИ – Юридический институт 

ИЭО – Институт электронного обучения 
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Абсолютная успеваемость, % по итогам летней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП СПО) по уровню образования - СПО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

59 

56 

54,5

55

55,5

56

56,5

57

57,5

58

58,5

59

59,5

Колледж очная Колледж заочная 

СПО 

Структурное 
подразделение 

Абсолютная успеваемость,% 
СПО 

очная форма заочная форма 

Колледж 59 56 



Абсолютная успеваемость, % по итогам летней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года в разрезе направлений 

подготовки/специальностей 
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09.04.03 Прикладная информатика 

46.03.02 Документоведение и архивоведение 

42.03.03 Издательское дело 

38.04.01 Экономика 

45.04.02 Лингвистика 
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38.02.07 Банковское дело 
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Критический уровень менее 33 % 

Допустимый уровень  33-49 % 

Оптимальный уровень  50-74% 

Высокий уровень         75-100 % 



Качественная успеваемость, % по итогам летней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО) по уровню образования – бакалавриат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
ИМП – Институт международных программ 

ИГСН – Институт гуманитарных и социальных наук 

ИЭМиИТ - Институт экономики, менеджмента и информационных технологий 

ЮИ – Юридический институт 

ИЭО – Институт электронного обучения 
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Качественная успеваемость, % по итогам летней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО) по уровню образования - магистратура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ИМП – Институт международных программ 

ИГСН – Институт гуманитарных и социальных наук 

ИЭМиИТ - Институт экономики, менеджмента и информационных технологий 
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ИЭО – Институт электронного обучения 

58 
42 

72 
61 

46 73 

50 
51 

53 

0

20

40

60

80

100

120

140

ИМП ИГСН ИЭМиИТ ЮИ ИЭО 

Магистратура 

заочная 

очная 

Структурное 
подразделение 

Качественная успеваемость,% 
МАГИСТРАТУРА 

очная форма очно-заочная форма заочная форма 

ИМП 58 - 46 

ИГСН 42 - 73 

ИЭМиИТ 72 - 50 

ЮИ 61 - 51 

ИЭО - - 53 



Качественная успеваемость, % по итогам летней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП СПО) по уровню образования – СПО 
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Качественная успеваемость, % по итогам летней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года в разрезе направлений 

подготовки/специальностей 
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46.03.02 Документоведение и архивоведение 
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Критический уровень менее 33 % 

Допустимый уровень  33-49 % 

Оптимальный уровень  50-74% 

Высокий уровень         75-100 % 



Академическая успеваемость, % по итогам летней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО и СПО) – результаты на «4 и 5» и «5» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ИМП – Институт международных программ 

ИГСН – Институт гуманитарных и социальных наук 

ИЭМиИТ - Институт экономики, менеджмента и информационных технологий 

ЮИ – Юридический институт 

ИЭО – Институт электронного обучения 
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САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕХНОЛОГИЙ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ 

г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  

ИТОГИ ЗИМНЕЙ ЭКЗАМЕНАЦИОННОЙ СЕССИИ 2020/2021 УЧЕБНОГО ГОДА 

 

Динамика показателей абсолютной успеваемости, % по итогам летней экзаменационной сессии  

(все реализуемые ОП ВО и СПО)  
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ИЭО – Институт электронного обучения 
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Динамика показателей качественной успеваемости, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО и СПО)  
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ИЭО – Институт электронного обучения 
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Абсолютная успеваемость, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО) по уровню образования – бакалавриат 
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ИЭО – Институт электронного обучения  
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Абсолютная успеваемость, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО) по уровню образования – магистратура 
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Абсолютная успеваемость, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП СПО) по уровню образования - СПО 
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Колледж 70 86 



Абсолютная успеваемость, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года в разрезе направлений 

подготовки/специальностей 

 

 
Шкала оценок результатов успеваемости 
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64 
63 
64 

57 
51 

46 
41 

09.04.03 Прикладная информатика 
46.03.02 Документоведение и архивоведение 

42.03.03 Издательское дело 
45.04.02 Лингвистика 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 
38.02.02 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

43.02.10 Туризм 
38.02.04 Коммерция 

38.02.07 Банковское дело 
09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 

40.04.01 Юриспруденция 
38.04.01 Экономика 

40.03.01 Юриспруденция 
43.03.03 Гостиничное дело 

38.04.02 Менеджмент 
44.03.01 Педагогическое образование 

37.03.01 Психология 
38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

43.03.01 Сервис 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

38.03.01 Экономика 
38.03.02 Менеджмент 

43.03.02 Туризм 

45.03.02 Лингвистика 
09.03.03 Прикладная информатика 

Критический уровень менее 33 % 

Допустимый уровень  33-49 % 

Оптимальный уровень  50-74% 

Высокий уровень         75-100 % 



Качественная успеваемость, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО) по уровню образования – бакалавриат 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
ИМП – Институт международных программ 

ИГСН – Институт гуманитарных и социальных наук 

ИЭМиИТ - Институт экономики, менеджмента и информационных технологий 

ЮИ – Юридический институт 

ИЭО – Институт электронного обучения 

38 32 26 39 

47 71 
16 

30 

37 

46 

49 

76 

50 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

ИМП ИГСН ИЭМиИТ ЮИ ИЭО 

Бакалавриат 

заочная 

очно-заочная 

очная 

Структурное 
подразделение 

Качественная успеваемость,% 
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ИМП 38 - 37 

ИГСН 32 47 46 

ИЭМИиИТ 26 71 49 

ЮИ 39 16 76 

ИЭО - 30 50 



Качественная успеваемость, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО) по уровню образования - магистратура 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ИМП – Институт международных программ 

ИГСН – Институт гуманитарных и социальных наук 

ИЭМиИТ - Институт экономики, менеджмента и информационных технологий 

ЮИ – Юридический институт 

ИЭО – Институт электронного обучения 
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ИМП 35 - 45 

ИГСН 71 - 92 

ИЭМиИТ 40 - 51 

ЮИ 48 - 52 

ИЭО - - 45 



Качественная успеваемость, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП СПО) по уровню образования – СПО 
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Колледж 46 50 



Качественная успеваемость, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года в разрезе направлений 

подготовки/специальностей 

 

 

Шкала оценок результатов успеваемости 
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51 
51 
50 

49 
48 

46 
45 
45 

43 
42 
42 

40 
38 
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30 
29 

09.04.03 Прикладная информатика 
42.03.03 Издательское дело 

45.04.02 Лингвистика 
46.03.02 Документоведение и архивоведение 

09.02.05 Прикладная информатика (по отраслям) 
38.02.02 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 

37.03.01 Психология 
43.02.10 Туризм 

38.02.04 Коммерция 
43.03.01 Сервис 

40.04.01 Юриспруденция 
43.03.03 Гостиничное дело 

38.02.07 Банковское дело 
38.04.02 Менеджмент 

44.03.01 Педагогическое образование 
42.03.01 Реклама и связи с общественностью 

40.03.01 Юриспруденция 
43.03.02 Туризм 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) 
38.04.01 Экономика 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление 
38.03.01 Экономика 

38.03.02 Менеджмент 

45.03.02 Лингвистика 
09.03.03 Прикладная информатика 

Критический уровень менее 33 % 

Допустимый уровень  33-49 % 

Оптимальный уровень  50-74% 

Высокий уровень         75-100 % 



Академическая успеваемость, % по итогам зимней экзаменационной сессии 2020/2021 учебного года 

(все реализуемые ОП ВО и СПО) – результаты на «4 и 5» и «5» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ИМП – Институт международных программ 

ИГСН – Институт гуманитарных и социальных наук 

ИЭМиИТ - Институт экономики, менеджмента и информационных технологий 

ЮИ – Юридический институт 

ИЭО – Институт электронного обучения 

Колледж  

ИМП ИГСН ИЭМИТ  ЮИ ИЭО КОЛЛЕДЖ  
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56 51 

41 38 
56 
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22 
19 

12 
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26 

на "5" 

на "4" и "5"  

Структурное 
подразделение 

Академическая успеваемость,% 
 

Сдали на «4 и 5» Сдали на «5» 

ИМП 39 6 

ИГСН 56 22 

ИЭМиИТ 51 19 

ЮИ 41 12 

ИЭО 38 6 

Колледж 56 26 
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